Habitat Monspeli *„prope urbem Meyriols, ultra montem Esperou secus fluvium“ (Magnol) „au Vigan“ (Gouan)*. In sylvis alpium Provinciae (*Loiseleur*). Specimina etiam vidimus in M. Ventoso, nec non in Italia *„inter Pontiebo et Rissiota“* lecta, quorum ad unum iconem nostram delineavimus.

3. *A. alpina* Linn. Sp. pl. Ed. 2. II. p. 752.

*Aquilegia* labellis stamine calcareque longioribus; foliolis sessilibus fissis, summis linearibus.

*Aquil. montana* magno flore C. B. Prodr. p. 75.

*Aquil. fol. trilobatis*, lobis tripartitis linearibus, caule paucifloro Hall. Helvet. n. 1196.

*Aquil. alpina* Allion. Pedem. II. p. 64. t. 66. Ehrh. Beytr. VII. p. 146.

Et haec in plurimis cum *A. vulgari* congruit. Caulis superne pilosus, pilis subinde glutiniferis, qui igitur character perquam fallax est. Folia tamen alio modo divisa sunt, ac in *A. vulgari* vel *viscosa*: laciniis nempe angustioribus, rectilineis, nec rotundatis. Biternata sunt, foliolis nunc basi confluentibus, nunc distinctis et tunc intermedio pedicellato, lateralibus sessilibus. Caulina superiora foliolis gaudent lanceolato-linearibus integris summa simplicia sunt. Flores caerulei plerumque duo in apice caulis, majores quam in *A. vulgari*, calcar autem breviori, nec tamen

recto, ut vult cum *Linnaeo Ehrhartus*, sed pariter incurvo, ut optime monet *Hallerus*: incongrue *Reichurdo* in Spec. pl. Ed. 2 dubitante, cum forte Cl. vir de *A. viscosa* loquatur.

Synonymon *Gmelini* (Fl. Sibir. IV. p. 185.) utpote dubium, omittimus: nectarii limbos enim vocat diversicolores, quod in *A. alpina* locum non habet, et foliola longiora latioraque, ac in *A. montana* magno flore *C. Bauh.* An *A. vulgarem*  $\beta$ . *sibiricam* *L.* intelligit?

*Allionii* plantam eandem esse dubitari posset, si sola icon adspiciatur, quae foliola lateraliter petiolata exhibet: sed in descriptione Cl. auctor illa sessilia vocat et hoc modo speciem, praeter alia, ab *A. vulgari* distinguere docet.

*Haenkii* *Aquilegia alpina* (Jacq. Coll. II. p. 39.) e Carinthiae et Tyrolis alpebus petita, licet descriptio cum *A. alpina* *L.* bene quadret, nec viscositatis caulinae mentio fiat, a *Cel. Host* (Syn. pl. Austr. p. 298.) tamen ad *A. viscosam* refertur.

*Lamarkii* *A. alpinam* e Pyrenaeis potius ad *A. viscosam* pertinere, supra monuimus.

Vero hinc non absimile est, *A. alpinam* *L.* in solis Helvetiae et Sabaudiae alpebus provenire. In monte prope thermas Fabarias (Leukerbad) copiosam legit *Burserus* et *C. Bauhino* attulit. Supra vallem alpinam Waldnacht legit *Scheuchzerus*; in pluribus *Aquilegiensium* et *Rhaetiae* montibus *Hallerus*; in Sabaudiae variis alpebus *Allionius*.